УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
(Управление образования)

ПРИКАЗ

30.09.2013 № 598
р.п. Переяславка

Об организации работы по
формированию независимой
системы оценки качества образования

            Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», постановления Правительства Российской Федерации от 30 марта2013 г. № 286 «О формировании независимой системы оценки качества работы организаций,  оказывающих социальные услуги», распоряжения Правительства Российской Федерации от 30 марта 2013 г.№ 487 «Об утверждении плана мероприятий по формированию независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги, на 2013-2015 годы», письма министерства образования и науки Хабаровского края от 09.07.2013 № 59-12-12-12 «Об организации работы по формированию независимой системы оценки качества образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Утвердить план мероприятий по формированию независимой
системы оценки качества работы муниципальных  организаций, оказывающих социальные услуги в сфере образования в муниципальном районе имени Лазо, на 2013-2015 годы (далее – План) (приложение 1).
             2. Определить ответственным за организацию работы по реализации Плана на муниципальном уровне отдел по финансово-правовым и кадровым вопросам Управления образования (Бакаевский С.А.).
             3. Назначить:
             3.1. Муниципальным координатором по организации работы по проведению независимой оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги в сфере образования Хитрову С.С., ведущего специалиста отдела по финансово-правовым и кадровым вопросам Управления образования;
              3.2. Ответственным за создание на официальном сайте Управления образования администрации муниципального района имени Лазо раздела «Независимая система оценки качества работы образовательных организаций муниципального района имени Лазо» и его техническое сопровождение Черепанова Д.Г., главного специалиста Управления образования.
	4. Руководителям образовательных организаций муниципального района имени Лазо:
	4.1. Обеспечить размещение на официальных сайтах подведомственных образовательных организаций до 01 октября 2013 года полную достоверную информацию о деятельности образовательной организации в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 июня 2013 г. № 462 «Об утверждении Порядка проведения самообследования образовательных организаций», рекомендаций, направленных в образовательные организации письмом Управления образования от 29.08.2013 № 9-4/1424 «Об организации работы по размещению информации на сайте»;
	4.2. Организовать работу по реализации плана мероприятий по формированию независимой системы оценки качества работы муниципальных  организаций, оказывающих социальные услуги в сфере образования в муниципальном районе имени Лазо, на 2013-2015 годы.
	5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования по общим вопросам Сабаеву Н.С.

Начальник Управления образования                                         О.Г. Бунбунова
[bookmark: _GoBack]